
■目標
もくひょう

■

第1課　あいさつ・基本表現

だい1か　あいさつ・きほんひょうげん

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

始業時・就業中・終業時に、適切な挨拶をすることができる。

สามารถทักทายไดอ้ยา่งเหมาะสมชว่งเริม่ท างาน / ระหวา่งท างาน / เลกิงาน

作業中に簡単な意志表示や謝罪をすることができる。

สามารถแสดงความตัง้ใจหรอืขออภัยในระหวา่งการท างาน
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

1-1■

田中

リン

リン

鈴木

田中

リン・鈴木

おはよう。

おはよう　ございます。

【更衣室で】

鈴木さん、おはよう　ございます。

おはよう。

【事務所で】

朝の　ミーティングを　始めます。

おはよう　ございます。

おはよう　ございます。

【じむしょで】

あさの　みーてぃんぐを　はじめます。

おはよう　ございます。

おはよう　ございます。

今、午前8時50分です。実習生のリンさんは会社に出勤しました。

【かいしゃの　いりぐちで】

おはよう。

【会社の　入り口で】

おはよう　ございます。

【こういしつで】

すずきさん、おはよう　ございます。

おはよう。
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

1-1■

Tanaka

Lin

Lin

Suzuki

Tanaka

Lin & Suzuki

"ทีส่ านักงาน"

จะขอเริม่ประชมุชว่งเชา้

ตอนนีเ้วลา 8:50 น. คณุลนิทีเ่ป็นผูฝึ้กงานเดนิทางมาท างานทีบ่รษัิท

"ทีท่างเขา้บรษัิท"

อรุณสวสัดิ์

อรุณสวสัดิค์ะ่

"ทีห่อ้งเปลีย่นเครือ่งแตง่กาย"

คณุซซูกู ิอรุณสวสัดิค์ะ่

อรุณสวสัดิ์

อรุณสวสัดิค์รับ

อรุณสวสัดิค์ะ่ / ครับ
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

1-2■

鈴木

リン

鈴木

リン

田中

【じむしょで】

お疲れ様。

おさきに　しつれいします。

お先に　失礼します。

また　あした。

また　明日。

おつかれさま。

おう。

おう。

おつかれ。

お疲れ。

【事務所で】

おつかれさまでした。

お疲れさまでした。

今、午後5時です。実習生のリンさんは仕事が終わり、退勤します。

【さぎょうばで】

【作業場で】

もう　かえっても　いいですよ。

もう　帰っても　いいですよ。

はい、おさきに　しつれいします。

はい、お先に　失礼します。

おつかれさまでした。

お疲れ様でした。
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

1-2■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Tanaka

ตอนนีเ้วลา 5 โมงเย็น คณุลนิทีเ่ป็นผูฝึ้กงานท างานเสร็จและก าลงัเลกิงาน

"ทีส่ถานทีป่ฏบิตังิาน"

กลบัไดแ้ลว้ครับ

คะ่ ขออนุญาตกลบักอ่น

สวสัดคีะ่

อืม้

สวสัดี

"ทีส่ านักงาน"

สวสัดคีะ่

ขออนุญาตกลบักอ่นคะ่

เจอกนัวนัพรุง่นี้

สวสัดี
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

2■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

鈴木

リン

じゃ、これから　じっしゅうを　はじめます。

じゃ、これから　実習を　始めます。

わかりました。

台車を　持って　来ます。

お願いします。

今日の　実習を　終わります。

ありがとう　ございました。

ありがとう　ございました。

わかりました。

よろしく　おねがいします。

よろしく　お願いします。

だいしゃを　もって　きます。

おねがいします。

きょうの　じっしゅうを　おわります。

台車を　持って　来て　ください。

だいしゃを　もって　きて　ください。

実習生のリンさんと指導員の鈴木さんは作業場にいます。
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

2■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Suzuki

Lin

การฝึกงานของวนันีจ้บเพยีงเทา่นี้

จะไปเอารถเข็นมาใหค้ะ่

วานดว้ยนะ

คณุลนิทีเ่ป็นผูฝึ้กงานและคณุซซูกูทิีเ่ป็นผูฝึ้กสอนอยูท่ีส่ถานทีป่ฏบิตังิาน

งัน้จากนีไ้ปจะเริม่การฝึกงานแลว้

รบกวนดว้ยคะ่

ชว่ยไปเอารถเข็นมาใหห้น่อย

ไดค้ะ่

ขอบคณุมากคะ่
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

3■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

実習生のリンさんは、指導員の鈴木さんの説明を聞いていますが、よくわかりませんでした。

道具を、片づけましょう。

……道具を　……片づけますか。

うん、そうそう。

じゃ、道具を　片づけましょう。

すみません。

もう　一度　お願いします。

あか……？

あかい　ぼたん。

これです。

……どうぐを　……かたづけますか。

うん、そうそう。

赤い　ボタンを　押して　ください。

わかりません。

あか……？

赤い　ボタン。

これです。

あ、これですね。

あ、これですね。

じゃ、どうぐを　かたづけましょう。

すみません。

もう　いちど　おねがいします。

どうぐを、かたづけましょう。

あかい　ぼたんを　おして　ください。

わかりません。
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

3■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

คณุลนิทีเ่ป็นผูฝึ้กงานฟังค าอธบิายจากคณุซซูกูทิีเ่ป็นผูฝึ้กสอนแตไ่มค่อ่ยเขา้ใจ

งัน้มาเก็บเครือ่งมอืเขา้ทีก่นัดกีวา่

ขอโทษคะ่

กรุณาพดูอกีรอบไดไ้หมคะ

มาเก็บเครือ่งมอืเขา้ทีก่นั

...เครือ่งมอื...  เก็บเขา้ที.่..

อืม้ ใชใ่ช่

ไมเ่ขา้ใจคะ่

あか……？

ปุ่ มสแีดง

อนันี้

อา้  อนันีน้ะคะ

ชว่ยกดปุ่ มสแีดงดว้ยครับ
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

4■

鈴木

リン

リン

鈴木

リン

もう　いちど　まにゅあるを　みます。

もう　一度　マニュアルを　見ます。

しっぱいしました。

失敗しました。

すみません。

すみません。

これは　だめですね。

これは　だめですね。

すみません。

すみません。

きを　つけます。

気を　つけます。

実習生のリンさんと指導員の鈴木さんは作業場にいます。

りんさん、やりかたが　ちがいますよ。

リンさん、やり方が　違いますよ。

すみません。

すみません。
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■会話
かいわ

4■

Suzuki

Lin

Lin

Suzuki

Lin

คณุลนิทีเ่ป็นผูฝึ้กงานและคณุซซูกูทิีเ่ป็นผูฝึ้กสอนอยูท่ีส่ถานทีป่ฏบิตังิาน

คณุลนิ วธิที าไมถ่กูตอ้งนะ

ขอโทษคะ่

จะดคููม่อืการท างานอกีรอบคะ่

ท าผดิพลาด

ขอโทษคะ่

อนันีไ้มไ่ดน้ะ

ขอโทษคะ่

จะระวงัคะ่
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

きをつけます

ちがう

まにゅある

しっぱいしました

だめ（な）

みーてぃんぐ

さぎょうば

じっしゅう

だいしゃ

もってくる

ぼたん

かたづける

違う

マニュアル

失敗しました

だめ（な）

気をつけます

作業場

実習

台車

持って来る

ボタン

片づける

更衣室

ミーティング

ことば 読
よ

み

こういしつ
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あいさつ・基本表現

การทักทาย / การแสดงออกพืน้ฐาน

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

ไมไ่ด ้(ทีไ่มไ่ด)้

จะระวงัคะ่

เอา...มา

ปุ่ ม

จัดเก็บใหเ้ขา้ทีเ่ขา้ทาง

ไมใ่ช่

คูม่อื

ท าผดิพลาด

意味
いみ

หอ้งเปลีย่นเสือ้ผา้

มตีติง้

สถานทีท่ างาน

การฝึกภาคปฏบิตั ิ/ฝึกภาคปฏบิตั ิ

รถเข็น
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

ลองเขยีนบทสนทนาโดยดจูากบทสนทนาตวัอยา่ง

ลองใหผู้ฝึ้กสอนตรวจดู

わたしの　かいわ
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